––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Đ/c: Số 1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
 ĐT: (0251) 3822297; Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội xã Phú Vinh.

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 353/PVHXH ngày

07/10/2025 của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Phú Vinh về việc góp ý dự thảo Đề

án vị trí việc làm phòng Văn hóa – Xã hội;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, qua nghiên cứu các dự thảo gửi kèm Công văn

nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

- Tại nội dung Quy trình công việc liên quan và mục tiêu vị trí việc làm của

Bản mô tả Vị trí việc làm: Chuyên viên tham mưu về nghiên cứu khoa học;

phát triển công nghệ; đổi mới sáng tạo; sở hữu trí tuệ; tiêu chuẩn đo lường

chất lượng; ứng dụng bức xạ và đồng vị phóng xạ; an toàn bức xạ và hạt

nhân;  Bản mô tả Vị trí việc làm: Chuyên viên tham mưu về phát thanh truyền

hình; báo chí; thông tin cơ sở; thông tin đối ngoại; bưu chính; ứng dụng công

nghệ thông tin; giao dịch điện tử; chính quyền số; kinh tế số; xã hội số;

chuyển đổi số đề nghị căn cứ chức năng nhiệm vụ hiện nay của xã trong tham

mưu thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

Thông tư số 16/2023/TT-BKHCN ngày 09/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ về hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành

Khoa học và Công nghệ trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực Khoa học

và Công nghệ và Thông tư số 09/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp

vụ chuyên ngành Thông tin và Truyền thông trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành,

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––
Số:            /SKHCN-VP Đồng Nai, ngày         tháng 10 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Đề án vị trí
việc làm phòng Văn hóa – Xã hội

 xã Phú Vinh.

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

lĩnh vực Thông tin và Truyền thông điều chỉnh quy trình công việc liên quan và

mục tiêu vị trí việc làm cho phù hợp.

- Tại vị trí việc làm: “Chuyên viên tham mưu về công tác dân tộc, tôn

giáo; Chuyên viên lĩnh vực giáo dục và đào tạo; Chuyên viên Tham mưu về

văn hóa; gia đình; thể dục, thể thao; du lịch; quảng cáo; Chuyên viên lĩnh

vực y tế: Quản lý về y tế dự phòng; khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức

năng; bà mẹ, trẻ em; dân số; phòng, chống tệ nạn xã hội (không bao gồm cai

nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy); bảo trợ xã hội; y dược cổ

truyền; dược; mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; thiết bị y tế; bảo hiểm y tế” đề

nghị rà soát lại quy trình công việc liên quan và mục tiêu vị trí việc làm theo các

thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm công chức liên quan đến vị trí.

 Sở Khoa học và Công nghệ kính chuyển Phòng Văn hóa – Xã hội xã Phú

Vinh tổng hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.
VPHanhNN-gopyDAVTVLPhuVinh\2b

Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T11:19:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Hương<huongnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:10:01+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-10-14T15:23:02+0700

		2025-10-14T15:23:02+0700

		2025-10-14T15:23:02+0700